
    Materiál č. 02/OFR/04, příloha č. 1 
 

3/34 

 

 
 

Návrh změn Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění Obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 12/2011, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná 
vyhláška č. 13/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (dále jen 
„OZV č. 13/2010“) 

 
U místního poplatku za užívání veřejného prostranství jsou navrhovány tyto změny: 
  
A. Čl. 8 Osvobození a úlevy  
 
 
V Článku 8 se doplňuje odstavec 11, který zní: 

(11) Úleva 50 % ze sazby poplatku stanoveného podle čl. 6 odst. 1 písm. f) se poskytuje v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za užívání veřejného prostranství do 1 m2 (včetně) pro 
umístění přenosného reklamního zařízení. 

 
 
B. Příloha č. 1 – mapa veřejných prostranství 
 
Z grafické přílohy č. 1 – mapa veřejných prostranství pro katastrální území Moravská Ostrava vyjmout 
z území označených jako veřejná prostranství, na nichž jsou určité způsoby užívání zpoplatněny dle 
OZV č. 13/2010, níže uvedené pozemky: 
 
1. pozemky parc. č. 753/1, 744, 748/1, 741, 748/2, 749/1 v k. ú. Moravská Ostrava  

Jedná se o pozemky ve vlastnictví právnické nebo fyzické osoby, umístěné mezi ul. Janáčkovou, 
Škroupovou, Stodolní a Poděbradovou. Pozemky jsou využívány pro parkování a jsou jednotlivými 
vlastníky zajištěny tak, aby byly přístupné pouze určenému okruhu osob. Pozemky parc. č. 753/1, 749/1, 
748/2 jsou oploceny, pozemky parc. č. 748/1, 744, 741 oploceny nejsou.  
 
2. pozemek parc. č. 1496/2 v k. ú. Moravská Ostrava 
 
Jedná se o pozemek ve vlastnictví právnické osoby, umístěný mezi ulicí Gorkého, Poděbradovou, 
Tolstého a Dostojevského. Pozemek je oplocen.  
 
3. pozemek parc. č. 42/1 v k. ú. Moravská Ostrava 
 
Jedná se o pozemek ve vlastnictví fyzické osoby, umístěný z větší části ve dvoře s vjezdem 
z ul. Zeyerovy, který je opatřen závorou. Menší část pozemku je umístěna před závorou. 
 
 


